[bookmark: _GoBack][image: Б_Ижора_ГЕРБ5]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БОЛЬШЕИЖОРСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛОМОНОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ШЕСТОГО СОЗЫВА
_____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

«13» ноября 2025 года						                                        № 13

Об удовлетворении Протеста Прокуратуры Ломоносовского района и внесении изменений в Решение Совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 30.10.2024 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеижорском городском поселении Ломоносовского муниципального района Ленинградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Законом Российской Федерации от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, рассмотрев Протест Прокуратуры Ломоносовского района от 24.06.2025 № 7-01-2024/Прдп285-25-20410012, совет депутатов Большеижорского городского поселения

решил:

1. Удовлетворить Протест Прокуратуры Ломоносовского района от 24.06.2025 № 7-01-2024/Прдп285-25-20410012, признав Решение совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 30.10.2024 № 38 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Большеижорском городском поселении Ломоносовского муниципального района Ленинградской области» в части статьи 46 Положения не соответствующим федеральному законодательству.

2. Внести в Положение о бюджетном процессе Большеижорского городского поселения Ломоносовского муниципального района Ленинградской области, утвержденное Решением совета депутатов МО Большеижорское городское поселение от 30.10.2024 № 38, следующие изменения:

Статью 46 «Основы исполнения местного бюджета» изложить в следующей редакции:

«Статья 46. Основы исполнения местного бюджета

Исполнение местного бюджета обеспечивается Администрацией Большеижорского городского поселения.

Организация исполнения бюджета возлагается на соответствующий финансовый орган.

Исполнение бюджета организуется на основе сводной бюджетной росписи и кассового плана.

Бюджет исполняется на основе единства кассы и подведомственности расходов.

Казначейское обслуживание исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации осуществляется Федеральным казначейством.

Исполнение судебных актов (за исключением судебных актов, вынесенных в целях компенсации вреда, причиненного лицам), предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам его получателей, требующих выделения бюджетных ассигнований в текущем финансовом году, осуществляется в пределах ассигнований, предусмотренных законом (решением) о бюджете по статьям расходов, соответствующим целям, определенным судебным актом, в порядке, установленном главой 24.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Порядок исполнения судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам его получателей, устанавливается финансовым органом Большеижорского городского поселения в соответствии с требованиями федерального законодательства.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит размещению на сайте муниципального образования Большеижорское городское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.bolizhora.ru.

Глава муниципального образования
Большеижорское городское поселение		    			М.Р. Саркисян
image1.jpeg